[image: image1.png]

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.08.2014 г.                                     с. Алексеевка                                       №  42-121р
 О внесении изменений и дополнений

 в решение от 01.11.2010г № 8-17р
 О  налоге на    имущество

 физических  лиц

В соответствии с Федеральным  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,  Законом Российской Федерации  от 09.12.1991г № 2003-1 «О налоге  на  имущество физических лиц» (в ред. Федерального закона от 27.07.2010 N 229-ФЗ),            ст. 23  Устава муниципального образования Алексеевский  сельсовет,  сельский   Совет  депутатов  РЕШИЛ:

     1. Ввести в решение от 01.11.2010г № 8-17р «О налоге на  имущество  физических лиц» следующие изменения и дополнения:
    1.1 В пункте 2 после слов :

       «суммарной  инвентаризационной  стоимости» необходимо дополнить словами: «умноженной на коэффициент-дефлятора»,

    1.2 В таблице пункта 2 после слов: « Суммарная инвентаризационная стоимость» необходимо дополнить словами:

 «умноженная на коэффициент-дефлятора».

2. Пункт 4 считать утратившим силу, пункт 5 считать пунктом 4, пункт 6 считать пунктом 5, пункт 7 считать пунктом 6.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету ( председатель комиссии Кухоренко С.П.)

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его  официального  опубликования в газете    «Алексеевские вести».

И.о.Главы сельсовета
Н.Н.Смолькина
[image: image2.png]

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

( в редакции решения от 15.08.2014 за № 42-121р)
01.11.2010 г.                                     с. Алексеевка                                       №  8-17р

О  налоге на    имущество

физических  лиц
В соответствии с Федеральным  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,  Законом Российской Федерации  от 09.12.1991г № 2003-1 «О налоге  на  имущество физических лиц» (в ред. Федерального закона от 27.07.2010 N 229-ФЗ),            ст. 23  Устава муниципального образования Алексеевский  сельсовет,  сельский   Совет  депутатов  РЕШИЛ:

       1.  Ввести с 1 января 2011 года  на  территории муниципального образования Алексеевский  сельсовет Курагинского  района Красноярского края налог на  имущество  физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога   на объекты  налогообложения в зависимости  от  суммарной инвентаризационной стоимости умноженной на коэффициент-дефлятора :

	Суммарная инвентаризационная стоимость умноженная на коэффициент-дефлятора
объектов налогообложения
	Ставка  налога

	До  150 тыс. рублей (включительно)
	0,09%

	От 150 тыс. рублей  до  300 тыс. рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 тыс. рублей  до  500 тыс. рублей (включительно)
	0,11%

	Свыше   500 тыс. рублей
	0,31%

3. От уплаты налога на территории муниципального образования Алексеевский  сельсовет освобождаются лица согласно  налоговому  законодательству в соответствии со   статьей 4 Закона Российской  Федерации  от 09.12.1991г   № 2003-1 «О налоге  на  имущество физических лиц».

4.   Признать утратившим  силу Решение от 05.10.2010  № 7-13р «О налоге  на  имущество физических лиц».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету (председатель комиссии  Кухоренко С.П.)

6. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со  дня его  официального  опубликования в газете    «Алексеевские вести», но  не  ранее 1 –го числа очередного  налогового  периода.
Глава сельсовета
А.А. Волощенко